
Comune di 

 Villa San Giovanni in Tuscia 
Provincia di Viterbo 

—————— 

 

 

Ordinanza n. 48/2011 

 

IL SINDACO 

 

COSTATATO che in alcune zone del territorio comunale si verifica carenza di acqua 

potabile dovuta all'uso indiscriminato ed irresponsabile da parte di coloro che 

irrigano giardini ed orti; 

VISTO il vigente regolamento comunale per l'esercizio dell'acquedotto cittadino, 

approvato con deliberazione del C.C. n. 24 del 07/07/2010; 

CONSIDERATO opportuno fare appello al senso civico di ognuno e rivolgere una viva 

raccomandazione ai cittadini tutti, affinché facciano uso parsimonioso 

dell'acqua, elemento di vita importante ed indispensabile per tutti; 

RITENUTO necessario adottare dei provvedimenti atti ad ovviare tale gravissimo 

inconveniente causa di gravi disagi nelle zone più alte del territorio comunale; 

VISTO l’art 50 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

ORDINA 

 

È vietato l'uso dell'acqua potabile dell’acquedotto comunale per irrigazione di orti 

e giardini; 

Ai contravventori saranno applicate le seguenti sanzioni amministrative: 

 prima infrazione: da €. 25.000 (venticinque) a €. 500.000 (cinquecento) 

 seconda infrazione revoca immediata della concessione. 

 

L'Ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 

mediante la sua pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale. 

Il personale della Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono 

incaricati della vigilanza per l'osservanza della presente ordinanza. 

A norma  dell'art.3, c.4 della L. 241/90 si avverte che avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L.1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al T.A.R. entro 60 

giorni dalla pubblicazione. 

 

Dalla Residenza Municipale 11/07/2011. 

 

IL SINDACO 

Ing. Mario GIULIANELLI 


